omnia tormentorum et mortium genera mundum salvatori suo invictissime subdiderunt. Jam olim Roma, jam Græcia, jam reges et principes terræ, jam insulæ gentium, propheticis invitationibus attractæ, cum ipso terrarum gaudent regum Dominum adorare et illi in perpetuum servire, per quem et cum quo perenniter valeant regnare. Tali etiam affectu hodiernus pater totius christianitatis Gregorius, vestram salvationem ardentissime si iens, nec pœnarum, nec mortis timore prohiberetur ad vos venire, si posset (quod non potest) tot commissarum ariarum curam deserere. Quapropter nos in sua vice misit, ut viam æternæ lucis et januam vobis pandamus regni cœlestis: quo si contemptis idolis, dæmoniis per Christum intrare non renitis, certissima fide semper regnetis.

18. Hæc et his similia salutifero Augustino disserente, ejus sullraganei, prout Dominus dedit, phraque addidere. At rex, ab inuito errore non facile extricabilis, respondit ut æger, favens quidem medicis, sed necdum patiens curationis: Pulchra quidem et ad quamdam gloriam infinitam sunt invitatoria quæ suggeritis dicta et promissa: sed quoniam nova habentur et hæcenus incognita, non mihi competit his animum subdere, et majorum ritus per totam Angliam catenus servatos deserere. Attamen benevolentiam vestræ, qua de longinquo (ut video) ad nos venire, nostræque salutis, prout nostis verius ac melius, certastis consulere, nos nequaquam inlesti, sed nec ingrati volumus existere: magis vero optamus benigna vos hospitalitate fovere, et vite subsidia sufficienter præbere: sed et hoc permitimus vobis, ut quoscunque potestis in vestram fidem et professionem prædicando et hortando assumatis. Rex ergo tam clemens christicolis in paganitate, quis digne memoret quam est dilata, ut ex difficultate beato Augustino cresceret corona, et ex insperata salute major Ecclesiæ Dei nasceretur lætitia.

19. Igitur regis benevolentia, imo Dei providentia, in metropolitana civitate Doroberniæ conceditur sanctis locus habitacionis congruæ, et promissa stipendia corporalis alimoniam, et indulgentiam prædicationis optate. Itaque appropinquans possidende civitati pacifer Augustinus, cum beato Sanctorum choro, elato ex more crucis Domini argenteæ triumphali vexillo, cum imagine vivifica ipsius sempiterni regis Jesu Christi, invocat suppliciter super eam Salvatoris salvatricem clementiam: tum hanc litaniam antiphonam dulcimore intonat, et eum excipiente primitiva Anglorum nutrice Ecclesiæ, consona modulatione ac devotione decantat: Deprecamur te, Domine, in omni misericordia tua, ut auferatur furor tuus et ira tua a civitate ista, et a domo sancta tua, quoniam peccavimus. Bene autem addiderant, quoniam peccavimus, qui, ex Christi claritate, aliena peccata, quasi propria, venerant documentis, precibus et fletibus abluere. Hinc interim, non tam exterorum cura, quam dispensatione divina in pace compositi, accinguntur attentius ad fructum regni Dei. Vivebant non modo ut exules Oceani, sed pro-